
Abstrakt 

První teoretická část diplomové práce se zabývá otázkou: Co je to queer teologie a přináší její nové 

perspektivy. Zároveň teoretická část práce zpracovává témata, která se vyjevovala z výzkumných 

rozhovorů: obraz Boží, identitu, tělesnost a nepřijetí. Druhá část této diplomové práce se zaobírá 

kvalitativním výzkumem. Výzkum se zabývá problematikou queer duchovních v České republice 

a jejich cestami víry a přijetí. Ve výzkumných rozhovorech, které jsou zpracovány interpretativně 

fenomenologickou analýzou, je cílem nahlédnout do prožívání víry a přijetí těchto unikátních 

respondentů a respondentky. Cílem této práce je obohatit akademické i laické prostředí o nové 

pohledy queer teologie a přiblížit se respondentům. Najít aspekty jejich cesty, které působí svízelně 

a hledat východiska, která by byla nápomocná k jejich předejití z pozice církevního i společenského 

prostředí a také z hlediska rodinného zázemí.   

 

Klíčová slova 

Queer teologie, queer, teologie, duchovní, víra, přijetí, vina, autenticita, pravda, církev, identita, 

očekávání, heteronormativita, internalizovaná homofobie, strach, milosrdenství, láska, Bůh, Ježíš, 

sebepřijetí, nenávist, společnost, tlak, vztah. 


